Rio Grande do Sul , 25 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3873

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             62

Publicado por:
Maysa Brum Almeida

Código Identificador:B7B116EA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BARROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BARROS

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO Nº 015-2024

O Município de Coronel Barros – RS torna público aos interessados,

que se encontra aberto processo de licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 015/2024, para contratação de empresa especializada

para prestação de serviços continuados de mão de obra exclusiva

para serviços de portaria nas unidades das escolas municipais de

Coronel Barros, com abertura no dia 09 de agosto de 2024 às

09h00min. Edital encontra-se disponível no site

http://www.coronelbarros.rs.gov.br.

Coronel Barros, em 24 de julho de 2024.

EDISON OSVALDO ARNT
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marlon Fischer

Código Identificador:CB8B0737

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 013/2024

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com o disposto na Lei Federal nº

14.133/2021, e nas condições previstas no edital, torna público para

conhecimento dos interessados, que, na Prefeitura Municipal, sita na

Rua Silveira Martins, nº 163, encontra-se aberta a

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 013/2024, que objetiva a

contratação de empresa para a prestação de serviços no regime de

empreitada por menor preço global, compreendendo material, mão de

obra e equipamentos, para a execução de obra de construção de ponte

de aduelas de concreto armado na Comunidade de Nossa Senhora da

Pompéia, neste município. Os recursos são decorrentes da Defesa

Civil. Entrega dos envelopes e sessão da licitação no dia 29/08/2024,

às 09h00min. Maiores informações pelo telefone (54) 3446 2800 /

3446 2830 /3446 2835 ou pelo endereço eletrônico:

licitacao@cotipora.rs.gov.br. O Edital, na íntegra, encontra-se a

disposição dos interessados na página da Prefeitura na internet, no

endereço: www.cotipora.rs.gov.br.

COTIPORÃ, 24 de julho de 2024

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito de Cotiporã

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:D92DD10E

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 172/2024.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 172/2024.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: MATTER TREINAMENTOS LTDA
CNPJ Nº 53.216.045/0001-64

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL Nº

14.133/2021.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a realização de

formação continuada para profissionais da educação, conforme

demanda a Secretaria Municipal de Educação e Desporto.

VALOR TOTAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

Cotiporã, 24 de julho de 2024.

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:A34A757A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 251, DE 24 DE JULHO DE 2024.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 251, DE 24 DE JULHO DE 2024.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: MATTER TREINAMENTOS LTDA
CNPJ Nº 53.216.045/0001-64

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a realização de

formação continuada para profissionais da educação, conforme

demanda a Secretaria Municipal de Educação e Desporto.

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 172/2024.

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL Nº

14.133/2021.

VALOR TOTAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

Cotiporã, 24 de julho de 2024.

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:257D78F7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO N° 83/2024

ESPÉCIE:CONTRATO N° 83/2024

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE COXILHA

CONTRATADA: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO

FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIROS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA

O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE.

VALOR: 74.584,50 (SETENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS

E OITENTA E QUATRO REAIS COM CINQUENTA CENTAVOS)

INICIO: 24/07/2024 VIGÊNCIA: 31/12/2024

ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOÃO EDUARDO

OLIVEIRA MANICA, PREFEITO MUNICIPAL, PELA EMPRESA:

MATHIAS ODY

Publicado por:
Evilin Salinet Nunes

Código Identificador:3C9C98B8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO N° 84/2024

ESPÉCIE:CONTRATO N° 84/2024

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE COXILHA

CONTRATADA: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO

AGROPECUÁRIA TERRA E VIDA LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIROS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA

O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE.

VALOR: 11.484,00 (ONZE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA

E QUATRO REAIS)

INICIO: 24/07/2024 VIGÊNCIA: 31/12/2024